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Kalisz, 27 lutego 2025 r. 

AF.0701.2.2025 

 

     Mając na uwadze art. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. o 

Inspekcji Weterynaryjnej Powiatowy Lekarz Weterynarii 

w Kaliszu przekazuje informacje o stanie bezpieczeństwa 

sanitarno-weterynaryjnego na terenie miasta Kalisza i 

powiatu kaliskiego za rok 2024. 

W 2024 r. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kaliszu kontynuował działania 

związane z zapobieganiem szerzeniu się afrykańskiego pomoru świń (ASF) 

m.in. kontrole bioasekuracji gospodarstw utrzymujących  świnie, nadzór nad 

odstrzałem sanitarnym dzików oraz przeszukiwania terenu i współpraca z 

kołami łowieckimi i nadleśnictwami w celu znalezienia padłych dzików. 

Ogółem pracownicy Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Kaliszu 

przeprowadzili 854 kontroli bioasekuracji w 838 gospodarstwach 

utrzymujących świnie. W następstwie przeprowadzonych kontroli, Powiatowy 

Lekarz Weterynarii w Kaliszu wydał 27 decyzji administracyjnych 

nakazujących usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości związanych z 

utrzymywaniem świń, w tym 4 decyzje zakazujące utrzymywania świń w 

gospodarstwach ze względu na powtarzające się naruszenia przepisów 

bioasekuracji. Obszar powiatu kaliskiego znajduje się w strefie wolnej (tzw. 

strefa „0”) od  występowania afrykańskiego pomoru świń (ASF). 

Prowadzono nadzór nad odstrzałem sanitarnym dzików. W ramach odstrzału 

odstrzelono 34 sztuki dzików. Ze względu na fakt, że tereny powiatu 

kaliskiego i Miasta Kalisza znajdują się w strefie wolnej od ASF od dzików 

odstrzelonych w ramach ww. odstrzału oraz dzików odstrzelonych w trakcie 

polowań nie pobierano prób do badań w kierunku ASF. Kolejną czynnością 

mającą na celu monitorowanie szerzenia się ASF w populacji dzików było 

pobieranie prób do badań od dzików, które zginęły w wypadkach 

komunikacyjnych. Pracownicy Powiatowego Inspektoratu Weterynarii 

w Kaliszu w 2024 r., pobrali próby od 12 dzików – zabitych w wypadkach 

komunikacyjnych. Pobrane próby zostały skierowane do badań w 

laboratorium Zakładu Higieny Weterynaryjnej w Koninie, skąd uzyskano 

wyniki negatywne. 

W ramach działań mających na celu zapobieganie występowaniu wysoce 

zjadliwej grypy ptaków (HPAI) oraz kampanii informacyjnej związanej z 

zagrożeniem wystąpienia tej choroby przeprowadzono 229 kontroli 

bioasekuracji stad drobiu utrzymywanego w celach komercyjnych (rzeźny, 

nieśny, reprodukcja). W 82 przypadkach stwierdzono nieprawidłowości 

polegające na nieprzestrzeganiu przepisów dotyczących zasad bioasekuracji 

na terenie zakładów utrzymujących ptaki. Wydano decyzje nakazujące 

usunięcie nieprawidłowości oraz przeprowadzono kontrole sprawdzające. 
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W trakcie realizacji „Krajowego programu zwalczania salmonelli” stwierdzono 

wystąpienie ogniska Salmonelli Eneritidis w stadzie kur nieśnych. W ramach 

likwidacji ogniska choroby, drób został skierowany do uboju, a produkty z 

niego pozyskane zostały poddane obróbce w wysokiej temperaturze. 

Ze względu na nieprzestrzeganie przepisów wynikających z „Krajowego 

programu zwalczania salmonelli”, 7 podmiotów prowadzących zakłady 

utrzymujące drób rzeźny zostało ukarane karami finansowymi. 

W ramach monitorowania występowania wścieklizny przeprowadzono 112 

obserwacji zwierząt w celu wykluczenia wścieklizny. Ponadto w 10 

przypadkach skierowano zwłoki zwierząt podejrzanych o wściekliznę do 

badań w  laboratorium Zakładu Higieny Weterynaryjnej w Poznaniu (3 lisy, 1 

nietoperz, 4 koty, 2 psy). 

W ramach akcji informacyjnych, mających na celu zapobieganie 

występowaniu wścieklizny, przeprowadzono 473 kontrole obowiązkowych, 

corocznych szczepień psów przeciwko wściekliźnie. 

W związku z udziałem podmiotu-gospodarstwa rybackiego, znajdującego się 

pod nadzorem Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kaliszu, w Programie 

Wieloletnim 2024 – 2028 „Ochrona zdrowia zwierząt i zdrowia publicznego”, 

przeprowadzono badania kontrolne zwierząt (ryb – karpi) w kierunku chorób 

zakaźnych tj. zakażenia herpesvirusem koi (KHV) oraz choroby śpiączka 

karpia koi (KSD). W trakcie badań przeprowadzonych przez akredytowane 

laboratorium Państwowy Instytut Weterynaryjny – Państwowy Instytut 

Badawczy w Puławach, stwierdzono wystąpienie materiału genetycznego 

wirusa KHV. W związku z powyższym gospodarstwo to zostało objęte ścisłym 

nadzorem powiatowego lekarza weterynarii. Ponadto przeprowadzono 24 

kontrole podmiotów działających w sektorze akwakultury. 

Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 grudnia 

2024 r. w sprawie środków podejmowanych w związku z wystąpieniem 

choroby niebieskiego języka, teren powiatu kaliskiego i Miasta Kalisza, został 

objęty obszarem zagrożenia wystąpienia choroby niebieskiego języka (BTV). 

Powyższe wiąże się z ograniczeniami dla hodowców przeżuwaczy, 

w przemieszczaniu zwierząt pomiędzy siedzibami stad do dalszego chowu 

oraz do ubojni. 

W ramach współpracy wynikającej z porozumienia pomiędzy Głównym 

Lekarzem Weterynarii, a Prezesem Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa, przeprowadzono 50 kontroli w gospodarstwach należących do 

beneficjentów Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich celem uzyskania 

zaświadczenia od Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kaliszu o spełnianiu 

minimalnych standardów utrzymywania zwierząt i pozyskiwania produktów 

żywnościowych pochodzenia zwierzęcego. Przeprowadzono również 177 

kontroli identyfikacji i rejestracji zwierząt oraz 49 kontroli w zakresie 

warunkowości dla beneficjentów płatności obszarowych. Ze względu na 

naruszenia przepisów dotyczących identyfikacji i rejestracji zwierząt 

wystawiono 10 mandatów karnych. 
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W następstwie wsparcia finansowego dla przezimowanych rodzin pszczelich, 

w okresie od kwietnia do maja przeprowadzono 124 kontrole pasiek, w celu 

potwierdzenia liczby rodzin zadeklarowanych do dofinansowania. 

Przeprowadzono kontrole spełniania minimalnych warunków dobrostanu 

zwierząt w 224 zakładach utrzymujących zwierzęta gospodarskie (w tym 

skontrolowano: 125 stad bydła; 64 stada świń; 13 stad drobiu; 9 stad koni; 7 

stad, w których utrzymywane są zwierzęta jeleniowate; 2 stada kóz; 2 fermy 

zwierząt futerkowych; 1 stado owiec; 1 stado królików rzeźnych). 

W następstwie przeprowadzenia tych kontroli wykonano 22 kontrole 

sprawdzające oraz w 2 przypadkach skierowano sprawy do organów ścigania. 

W następstwie powiadomienia powiatowego lekarza weterynarii o 

niewłaściwym poziomie dobrostanu drobiu dostarczonego do rzeźni (kurcząt 

brojlerów), przez powiatowych lekarzy weterynarii właściwych dla zakładów 

uboju drobiu, przeprowadzono 91 kontroli dobrostanu w 23 zakładach 

utrzymujących drób rzeźny. 

W związku z powiadomieniami, które wpłynęły do powiatowego lekarza 

weterynarii, przeprowadzono 16 kontroli interwencyjnych dotyczących 

warunków utrzymywania zwierząt towarzyszących. W następstwie podjętych 

czynności 1 sprawę skierowano do organów ścigania w związku ze 

stwierdzeniem popełnienia czynu zabronionego w postaci znęcania się nad 

zwierzęciem. 

Przeprowadzono 33 kontrole w 14 podmiotach zajmujących się zarobkowym 

przewozem zwierząt, w tym 20 kontroli w związku z powiadomieniem 

powiatowego lekarza weterynarii o stwierdzonych nieprawidłowościach w 

czasie transportu zwierząt. 

Skontrolowano 14 przesyłek zwierząt z Unii Europejskiej wprowadzonych na 

teren powiatu kaliskiego, w tym: 6 transportów świń (warchlaki); 5 

transportów drobiu; 2 transporty koni oraz 1 transport alpak. Natomiast w 

ramach nadzoru nad eksportem zwierząt wystawiono 21 świadectw zdrowia 

dla zwierząt wysyłanych poza terytorium UE, tj. wystawiono świadectwa 

zdrowia dla przesyłek zwierząt z terenu powiatu kaliskiego, w tym: 6 

przesyłek bydła do Algierii, 9 przesyłek bydła do Libanu, 3 przesyłki bydła do 

Wielkiej Brytanii oraz 1 do Turcji, a także eksport mrożonego nasienia ogiera 

do Stanów Zjednoczonych Ameryki i 1 wywóz psa na Wyspy Brytyjskie. 

Na terenie schroniska dla bezdomnych zwierząt w Kaliszu, przeprowadzono 6 

kompleksowych kontroli (w tym 3 w następstwie informacji, które wpłynęły 

do powiatowego lekarza weterynarii oraz 1 kontrolę sprawdzająca usunięcie 

stwierdzonych nieprawidłowości). Dodatkowo zaopiniowano 16 Programów 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności dla gmin z 

powiatu kaliskiego i Miasta Kalisza. 

Przeprowadzono kontrole dla 6 podmiotów utrzymujących konie, w związku 

z nieprawidłowościami dotyczącymi surowców farmaceutycznych, które 

swoim zakresem objęły identyfikacje koni oraz dokumentację              

lekarsko-weterynaryjną. Ponadto kontrolę stosowania antybiotyków 
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w hodowli zwierząt przeprowadzono podczas realizacji zadania kontroli 

antybiotykoterapii w 33 zakładach utrzymujących zwierzęta. 

Zrealizowano 14 kontroli, zakończonych wystawieniem zaświadczenia o 

wykluciu/urodzeniu w niewoli zwierząt egzotycznych.  

Prowadzono nadzór nad obrotem materiałem biologicznym poprzez 

przeprowadzenie: 11 kontroli punktów unasieniania zwierząt; 13 kontroli 

punktów dystrybucji nasienia zwierząt; 10 kontroli punktów kopulacyjnych 

oraz 1 punktu przechowywania nasienia. Skontrolowano również 7 ferm 

reprodukcyjnych drobiu. 

Odnotowano znaczny spadek nieprawidłowości związanych z identyfikacją i 

rejestracją zwierząt oraz nieprzestrzeganiem obowiązku szczepienia psów 

przeciwko wściekliźnie. W 2024 roku na terenie powiatu kaliskiego i Miasta 

Kalisza, w odróżnieniu do roku 2023, nie stwierdzono wystąpienia ognisk 

wysoce zjadliwej grypy ptaków. Odnotowano zwiększenie ilości powiadomień 

dotyczących dobrostanu zwierząt dostarczanych do ubojni z terenu powiatu 

kaliskiego lub przez podmioty zarejestrowane przez Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Kaliszu oraz liczbę informacji o utrzymywaniu zwierząt w 

niewłaściwych warunkach. 

Na bieżąco kontrolowano i uzupełniano braki w stanie magazynu 

epizootycznego, aby znajdowała się w nim wystarczająca ilość sprzętu do 

zwalczania chorób zakaźnych zwierząt. 

Pracownicy Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Kaliszu organizowali 

oraz uczestniczyli w szkoleniach i spotkaniach z lekarzami weterynarii, 

hodowcami zwierząt oraz podmiotami nadzorowanymi, na których poruszana 

była aktualna sytuacja epidemiologiczna jak i aktualne zmiany prawne 

odnośnie hodowli zwierząt. 

 

1. NADZÓR NAD OCHRONĄ ZDROWIA ZWIERZĄT 
 

Realizacja kontroli urzędowych w obszarze ochrony zdrowia zwierząt 

Tabela 1 
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Tabela 2 

JEDNOSTKA KONTROLE POZAPLANOWE 

PIW Kalisz 624 

 

Wyniki kontroli urzędowych w obszarze ochrony zdrowia 

zwierząt 
L.P 

 

RODZAJE STWIERDZONYCH 

NARUSZEŃ(proszę wymienić 
poszczególne kategorie) 

DZIAŁANIA PODJĘTE W WYNIKU 

PRZEPROWADZONEJ KONTROLI (liczba) 
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1 Podmioty dla których stwierdzono 

nieprawidłowości w trakcie kontroli 
bioasekuracji stad świń 

27 15 27 0 0 

2 Podmioty dla których stwierdzono 

nieprawidłowości w trakcie kontroli 

bioasekuracji stad drobiu 

81 43 68 0 0 

3     

  

Podmioty dla których stwierdzono 

nieprawidłowości w trakcie kontroli 

wykorzystywania materiału 
biologicznego 

0 0 0 0 0 

4 Podmioty dla których stwierdzono 

nieprawidłowości w trakcie kontroli 

zakładów akwakultury 

0 0 0 0 0 

5 Podmioty dla których stwierdzono 

nieprawidłowości w trakcie 
realizacji programów zwalczania 

Salmonella 

6 0 6 6 0 

7 Pozostałe podmioty, dla których 

stwierdzono nieprawidłowości w 

obszarze ochrony zdrowia zwierząt 

2 0 0 0 2 

 6 Podejrzenie chorób zakaźnych 

zwierząt 

1 ND 1 0 0 

 

W wyniku stwierdzenia naruszenia prawodawstwa weterynaryjnego nałożone zostały 

1 mandat karny w wysokości 100,00 zł (słownie: sto zł 00/100) oraz w drodze 

decyzji nałożono 7 kar finansowych w łącznej wysokości 10 017,70 zł (słownie: 

dziesięć tysięcy siedemnaście zł 70/100). 
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Profilaktyka 

Liczba wykonanych badań monitoringowych (kontrolnych) w kierunku 

poszczególnych jednostek chorobowych 

Tabela 4 

Nazwa choroby Gatunek 
Liczba 

przebadanych 

stad 

Liczba przebadanych 

zwierząt 

Pryszczyca Bydło 20 20 

Choroba 

pęcherzykowa świń 
Świnie 20 20 

Klasyczny pomór 

świń 

Świnie 17 30 

Dziki - 17 

Afrykański pomór 

świń 

Świnie 0 0 

Dziki - 12 

Choroba 

Aujeszky’ego świń 
Świnie 649 5 870 

Gruźlica  Bydło 314 9 547 

Bruceloza  

Bydło 165 2 365 

Owce i kozy 8 26 

Enzootyczna 

białaczka bydła 
Bydło 180 2 608 

Wścieklizna  Lisy - 2 

Choroba niebieskiego 

języka 
Bydło 11 28 

IBR/IPV Bydło 6 28 

Gorączka Q 

Bydło 2 5 

Owce i kozy 4 23 

Nisko zjadliwa grypa 

ptaków (LPAI) 
Drób 9 90 

Wysoce zjadliwa 

grypa ptaków(HPAI) 

Drób 38 2280 

Ptaki dzikie - 6 

Zakażenie 

herpeswirusem koi 

(KHV) i choroba 

Ryby (karpie) 1 
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śpiących koi (KSD) 30 

SARS-COV-2  
padłe zwierzęta 

wolnożyjące z rodziny 

Mustelidae oraz jenoty 

- 
1 

Salmonella 

Kury hodowlane 27 212 870 

Kury nioski 24 401 472 

Brojlery rzeźne 7 157465 

Indyki rzeźne 3 34952 

 

W 2024 r. na terenie powiatu wystąpiła choroba zakaźna zwierząt 

podlegająca obowiązkowi zwalczania, zgodnie z załącznikiem nr 2 do ustawy 

z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 

zakaźnych zwierząt.  

Tabela 5 

NAZWA CHOROBY LICZBA OGNISK 

LICZBA CHORYCH LUB 

ZAKAŻONYCH** 

ZWIERZĄT 

(w sztukach, jeżeli nie 

wskazano inaczej) 

GATUNEK 

Zakażenie herpeswirusem koi 

(KHV) 
1 - 

Ryby (karpie) 

 

W 2024 r. na terenie powiatu wystąpiło 1 ognisko choroby zakaźnej zwierząt 

podlegającej obowiązkowi rejestracji: Salmonella Enteritidis u drobiu - kur 

niosek. 

Wścieklizna                                                                                       

Zaszczepiono przeciwko wściekliźnie 8389 psów i 218 kotów. 

Przeprowadzono 112 obserwacji zwierząt w związku z podejrzeniem 

wystąpienia wścieklizny, oraz do badań w kierunku wścieklizny 

w laboratorium Zakładu Higieny Weterynaryjnej w Poznaniu, skierowano 

zwłoki 10 zwierząt. W przypadku wszystkich przeprowadzonych badań i 

obserwacji otrzymano wyniki negatywne. 

Tabela 6    

Obserwacje/badania w kierunku 

wścieklizny 

Liczba badań 

Przeprowadzone obserwacje zwierząt  112 

Zwłoki skierowane do badań 

w laboratorium ZHW w Poznaniu 

10 
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2. NADZÓR NAD IDENTYFIKACJĄ I REJESTRACJĄ ZWIERZĄT 
 

Sprawując nadzór w zakresie identyfikacji i rejestracji zwierząt organy 

Inspekcji Weterynaryjnej: 

1) mają w szczególności prawo do bezpośredniego dostępu do danych 

zawartych w komputerowej bazie danych prowadzonej przez Agencję 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, dotyczących zwierząt 

gospodarskich oznakowanych, a także do wprowadzania do rejestru zwierząt 

gospodarskich oznakowanych informacji o statusie epizootycznym siedzib 

stad; 

2) przeprowadzają kontrole na miejscu w siedzibie stada, w zakresie 

oznakowania i rejestracji zwierząt, w szczególności spełniania obowiązku 

prowadzenia księgi rejestracji i posiadania paszportów bydła oraz 

koniowatych; 

Zgodnie z rozporządzeniem Komisji (WE) nr 1082/2003 z dnia 23 czerwca 

2003 r. ustanawiającym szczegółowe zasady w celu wykonania 

rozporządzenia (WE) nr 1760/2000 Parlamentu Europejskiego i Rady 

w zakresie minimalnego poziomu kontroli przeprowadzanych w ramach 

systemu identyfikacji i rejestracji bydła, Inspekcja Weterynaryjna 

przeprowadza każdego roku kontrole 3% siedzib stad bydła, owiec i kóz w 

skali kraju. 

Raport z kontroli identyfikacji i rejestracji w siedzibach stad zwierząt  

z gatunku bydło przeprowadzonych w 2024 r.  

Tabela 7 

1 . Ogólne informacje o zwierzętach i kontrolach 

Łączna liczba siedzib stad zarejestrowanych 

na terenie powiatu kaliskiego i Miasta Kalisza 

na początku okresu sprawozdawczego 

1704 

Łączna liczba objętych kontrolą siedzib stad 

siedzib stad w okresie sprawozdawczym 
69 

2 . Niezgodność z rozporządzeniem (WE) nr 1760/2000. 

Siedziby stad, w których stwierdzono 

niezgodność 
53 
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Raport z kontroli identyfikacji i rejestracji w siedzibach stad zwierząt  

z gatunków owce i kozy przeprowadzonych w 2024 r.  

Tabela 8. 

1 . Ogólne informacje o siedzibach stad, zwierzętach i kontrolach 

Łączna liczba siedzib stad zarejestrowanych 

na terenie powiatu kaliskiego i Miasta Kalisza 

na początku roku okresu sprawozdawczego  

 

49 

Łączna liczba objętych kontrolą siedzib stad w 

roku okresu sprawozdawczego 

 

2 

2.Stwierdzone niezgodności 

Liczba siedzib stad, w których stwierdzono 

niezgodności 

0 

 

Raport z kontroli identyfikacji i rejestracji w siedzibach stad zwierząt z 

gatunków świnie przeprowadzonych w 2024 r. 

Zgodnie z poleceniem Głównego Lekarza Weterynarii zawartym w piśmie 

WChZZ.432.100.2023 z dnia 25 kwietnia 2023 r.,  etatowi pracownicy 

Inspekcji Weterynaryjnej powinni skontrolować, w zakresie identyfikacji 

i rejestracji zwierząt, 10% gospodarstw  utrzymujących świnie  

Tabela 9. 

1 . Ogólne informacje o siedzibach stad, zwierzętach i kontrolach 

Łączna liczba siedzib stad zarejestrowanych 

na terenie powiatu kaliskiego i Miasta Kalisza 

na początku roku okresu sprawozdawczego  

 

856 

Łączna liczba objętych kontrolą siedzib stad w 

roku okresu sprawozdawczego 

 

114 

2.Stwierdzone niezgodności 

Liczba siedzib stad, w których stwierdzono 

niezgodności 

17 
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Realizacja kontroli urzędowych w obszarze identyfikacji i rejestracji 

zwierząt (bydło, owce, kozy, świnie, konie) 

Tabela 10. 

JEDNOSTKA IW 
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PIW Kalisz 

126 126 0 0 0 0 

 

Pozaplanowe kontrole w zakresie identyfikacji i rejestracji zwierząt 

(bydło, owce, kozy i świnie – w tym kontrole w zakresie identyfikacji i 

rejestracji, przeprowadzone w trakcie kontroli wymogów bioasekuracji 

w stadach świń) 

Tabela 11. 

 

JEDNOSTKA IW 

KONTROLE POZAPLANOWE 

(Liczba przeprowadzonych kontroli) 

PIW Kalisz 51 

 

 W wyniku stwierdzenia naruszenia prawodawstwa dotyczącego identyfikacji 

i rejestracji zwierząt nałożone zostało 10 mandatów karnych na sumę 1800 

zł (słownie: jeden tysiąc osiemset zł). 

 

3. NADZÓR NAD OCHRONĄ ZWIERZĄT 
 

Ważnym elementem działalności i realizacji przez Inspekcję Weterynaryjną 

zadań ustawowych jest prowadzony przez nią nadzór nad przestrzeganiem 

przepisów o ochronie zwierząt.  

Inspekcja Weterynaryjna na mocy ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt, pełni nadzór nad przestrzeganiem ww. przepisów 

w odniesieniu do wszystkich miejsc przebywania zwierząt. Regularnym 

kontrolom podlegają podmioty prowadzące działalność nadzorowaną  
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w rozumieniu ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt 

oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, natomiast pozostałe miejsca 

utrzymania zwierząt podlegają kontrolom doraźnym. 

Inspekcja Weterynaryjna kontroluje gospodarstwa utrzymujące zwierzęta, 

sprawdzając przestrzeganie przepisów o ochronie zwierząt, ze szczególnym 

uwzględnieniem gospodarstw utrzymujących świnie, cielęta i kury nieśne. 

 
Raport z kontroli gospodarstw utrzymujących zwierzęta gospodarskie 

 
Tabela 12. 

  Kury nioski Cielęta Świnie Brojlery 

System utrzymania 

W
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Liczba gospodarstw  3 12 7 0 1704 856 89 

Liczba 

skontrolowanych 

gospodarstw 0 1 0 0 99 63 23 

Liczba gospodarstw 

w których 

stwierdzono 

nieprawidłowości 0 0 0 0 14 15 14 

Liczba stwierdzonych nieprawidłowości dotyczących: 

personelu 0 0 0 

  

  

  

  

0 0 0 

kontroli 0 0 0 0 4 0 

prowadzenia 

rejestrów 0 0 0 2 2 0 

swobody ruchu  0 0 0 3 2 0 

wystarczającej 

przestrzeni 0 0 0 1 2 6 

budynków i 

pomieszczeń 0 0 0 12 14 3 

minimalnego 

oświetlenia 0 0 0 0 0 12 

powierzchni podłoża     1 0 

materiału 

manipulacyjnego     1  

sprzętu 

mechanicznego lub 
0 0 0 0 4 0 
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automatycznego 

paszy, wody i 

innych substancji 0 0 0 9 12 0 

poziomu 

hemoglobiny    0   

paszy bogatej we 

włókno    0 0  

okaleczeń 0 0 0 0 1 0 

procedur 

dotyczących 

hodowli 0 0 0 0 0 0 

Suma 

stwierdzonych 

nieprawidłowości 0 0 0 27 43 21 

 

Tabela 13. 
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Liczba 

gospodarstw 

170

4 19 30 8 1 107 28 2 38 

- 

Liczba 

skontrolowanyc

h gospodarstw 

122 1 2 0 1 9 1 2 2 17 

Liczba 

gospodarstw w 

których 

stwierdzono 

nieprawidłowoś

ci 

18 0 1 0 1 2 0 0 0 

 

1 

Liczba stwierdzonych nieprawidłowości dotyczących: 

personelu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

kontroli 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

prowadzenia 

rejestrów 3 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 

swobody 

ruchów 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 

budynków i 

pomieszczeń 14 0 0 0 1 2 0 0 0 

 

1 

sprzętu 

automatyczneg

o lub 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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mechanicznego  0 

Paszy, wody i 

innych 

substancji 11 0 1 0 0 0 0 0 0 

0 

okaleczeń 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Procedur 

dotyczących 

hodowli 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 

Suma 

stwierdzonych 

nieprawidłowoś

ci 28 0 1 0 1 2 0 0 0 

 

 

1 

 

W zakresie nadzoru nad przestrzeganiem przepisów o ochronie zwierząt 

w transporcie, Inspekcja Weterynaryjna prowadzi rejestry przewoźników oraz 

środków transportu zatwierdzonych do długotrwałego transportu zwierząt, 

a także przeprowadza kontrole załadunku oraz rozładunku zwierząt, podczas 

transportu drogowego, w miejscach docelowych, w punktach skupu, 

miejscach wysyłki, punktach kontroli i punktach przeładunku. Kontrole 

muszą obejmować odpowiednią liczbę zwierząt transportowanych każdego 

roku. Etatowi pracownicy Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Kaliszu 

przeprowadzają kontrole wszystkich podmiotów zajmujących się obrotem 

zwierzętami i pośrednictwem w tym obrocie oraz kontrole obejmujące co 

najmniej 20% podmiotów prowadzących działalność w zakresie przewozu 

zwierząt. Ponadto kontrolą są objęte podmioty, w stosunku do których: 

- podczas wcześniejszej kontroli stwierdzono nieprawidłowości; 

- w ciągu 6 miesięcy urzędowi lekarze weterynarii zgłaszali nieprawidłowości 

stwierdzane podczas kontroli związanych z transportem zwierząt; 

- w ciągu poprzedzających 6 miesięcy władze innych państw członkowskich 

zgłaszały nieprawidłowości stwierdzane podczas  kontroli związanych z 

transportem zwierząt. 

 

Tabela 14. 

1 . Ogólne informacje o podmiotach zajmujących się przewozem zwierząt na terenie 

Miasta Kalisza i powiatu kaliskiego 

Łączna liczba podmiotów zajmujących się 

przewozem zwierząt  

 

31 

Łączna liczba objętych kontrolą podmiotów 

zajmujących się przewozem zwierząt  

 

13 

Łączna liczba przeprowadzonych kontroli 

podmiotów zajmujących się przewozem zwierząt  
30 
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2.Stwierdzone niezgodności 

Liczba podmiotów zajmujących się przewozem 

zwierząt, dla których stwierdzono niezgodności 
5 

 

Tabela 15. 

1.Ogólne informacje o podmiotach zajmujących się obrotem zwierzętami 

i pośrednictwem w tym obrocie na terenie Miasta Kalisza i powiatu kaliskiego 

Łączna liczba podmiotów zajmujących się obrotem 

zwierzętami i pośrednictwem w tym obrocie  

 

23 

Łączna liczba objętych kontrolą podmiotów zajmujących 

się obrotem zwierzętami i pośrednictwem w tym obrocie 

21 

Łączna liczba przeprowadzonych kontroli podmiotów 

zajmujących się obrotem zwierzętami i pośrednictwem w 

tym obrocie 

24 

2.Stwierdzone niezgodności 

Liczba podmiotów zajmujących się obrotem zwierzętami i 

pośrednictwem w tym obrocie, dla których stwierdzono 

niezgodności 

4 

 

Siły i środki 

W ramach zabezpieczenia epizootycznego Powiatowy Lekarz Weterynarii 

w Kaliszu dysponuje następującymi środkami: obuwie - odporne na środki 

chemiczne, okulary ochronne, rękawiczki lateksowe i inne, zestawy do 

pobierania prób, worki plastikowe, opryskiwacz plecakowy z silnikiem, 

opryskiwacze ręczne, kombinezon do wielokrotnego użytku, kombinezony 

jednorazowe, fartuchy gumowe, fartuchy flizelinowe, maseczki twarzowe 

klasy FFP3 z zaworem wydechowym, maseczka przeciwchemiczna z 

pochłaniaczem, woreczki z listwą sterylne do transportu materiału 

zakaźnego, czepki ochronne jednorazowe zakrywające uszy, środki 

dezynfekcyjne, jednorazowe ochraniacze obuwia, taśmy do oznakowania 

terenu, kleszcze ubojowe, lodówka elektryczna przenośna, zestaw sekcyjny, 

środki dezynfekcyjne oraz urządzenia do przeprowadzania doraźnych 

dezynfekcji, w ilościach wystarczających na potrzeby pierwszego etapu 

zwalczania choroby zakaźnej zwierząt.  

W zespole ds. zdrowia i ochrony zwierząt zatrudnionych jest 9 osób (w tym 4 

lekarzy weterynarii), na stanowiskach: 

- starszy inspektor weterynaryjny – 1 osoba; 

- inspektor weterynaryjny – 4 osoby; 

- kontroler weterynaryjny – 3 osoby; 

- główny specjalista – 1 osoba. 



16 

 

4. BEZPIECZNA ŻYWNOŚĆ POCHODZENIA ZWIERZĘCEGO 

Organy Inspekcji Weterynaryjnej odgrywają podstawową rolę w zakresie bezpieczeństwa produktów pochodzenia zwierzęcego. 

Pozyskiwanie, chów, wytwarzanie, oczyszczanie, ubój, rozbiór, przetwarzanie, pakowanie, przepakowywanie, przechowywanie 

lub transport to czynności składowe „produkcji”, nad którymi ma nadzór Inspekcja Weterynaryjna. Kontrole urzędowe są 

konieczne, w celu sprawdzenia, że podmioty działające na rynku spożywczym stosują się do przepisów w zakresie higieny         

i bezpieczeństwa żywności. 

Tabela: Liczba obiektów nadzorowanych 
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0   1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Razem (02, 26) 01 676 202 392 43 17 13 3 4 17 5 2 0 2 12 4 7 4 0 1 12 

Razem (03, 08, 25) 02 28 25 127 16 14 11 3 2 1 4 2 0 2 8 3 5 2 0 1 1 

Razem (04 -07) 03 5 5 10 3 3                 1             
Chłodnie składowe wolnostojące 
(Sekcja 0) 04 3 3 8 3 3                 1             

Statki chłodnie (Sekcja 0) 05 0                                       

Zakłady przepakowywania  - 
niezależne (Sekcja 0) 06 3 3 3                                   
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Rynki hurtowe - z wyłączeniem 
produktów rybołówstwa (Sekcja 
0) 07 0                                       

Razem (09-24) 08 23 20 117 13 11 11 3 2 1 4 2 0 2 7 3 5 2 0 1 1 
Razem zakłady zatwierdzone 
zgodnie z sekcją I zał. III 
rozporządzenia (WE) nr 
853/2004: 09 6 6 20 4 4 4 1 1     1     2   2       1 

- prowadzące ubój zwierząt 
gospodarskich kopytnych  

09a 1 1 9 1 1 1 1 1           1           1 

- prowadzące rozbiór mięsa 
zwierząt gospodarskich 
kopytnych   09b 6 6 29 4 4 3 1 1     1     2   2         

Razem zakłady zatwierdzone 
zgodnie z sekcją II zał. III 
rozporządzenia (WE) nr 
853/2004: 10 2 2 33 2 2 2   1 1 2     1     1 2       

- prowadzące ubój drobiu i/lub 
zajęczaków 10a 1 1 14 1 1 1                     1       

- prowadzące rozbiór mięsa 
drobiowego i/lub zajęczaków 

 10b 2 2 28 2 2 2   1 1 2     1     1 2       

Razem zakłady zatwierdzone 
zgodnie z sekcją III zał. III 
rozporządzenia (WE) nr 
853/2004:  11 0                                       

- prowadzące ubój zwierząt 
dzikich utrzymywanych w 
warunkach fermowych  11a 0                                       

- prowadzące rozbiór mięsa 
zwierząt dzikich utrzymywanych 
w warunkach fermowych  11b 0                                       

Razem zakłady zatwierdzone 
zgodnie z sekcją IV zał. III 
rozporządzenia (WE) nr 
853/2004:  12 0                                       

- prowadzace obróbkę dziczyzny  12a 0                                       
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- prowadzące rozbiór dziczyzny   12b 0                                       

Razem zakłady zatwierdzone 
zgodnie z sekcją V zał. III 
rozporządzenia (WE) nr 
853/2004: 13 0                                       

- prowadzące produkcję mięsa 
mielonego  13a 2 2 8                                   

- prowadzące produkcję mięsa 
oddzielonego mechanicznie 

13b 0                                       

- prowadzące produkcję 
surowych wyrobów mięsnych 

13c 4 3 7 1                   1           1 

Zakłady zatwierdzone zgodnie z 
sekcją VI zał. III rozporządzenia 
(WE) nr 853/2004 
(wiodąca/jedyna) 14 3 3 23 2 2 2 1     2     1 2 1       1   

Zakłady zatwierdzone zgodnie z 
sekcją VI zał. III rozporządzenia 
(WE) nr 853/2004 (wszystkie)  14a 6 6 50 5 5 5 3 1   2     1 3   1 1   1 1 

Razem zakłady zatwierdzone 
zgodnie z sekcją VII zał. III 
rozporządzenia (WE) nr 
853/2004: 15 0                                       

- zakłady oczyszczania - żywe 
mięczaki dwuskorupowe 

15a 0                                       

- zakłady wysyłki - żywe mięczaki 
dwuskorupowe  

15b 0                                       

Razem zakłady zatwierdzone 
zgodnie z sekcją VIII zał. III 
rozporządzenia (WE) nr 
853/2004: 16 2 1 2 0                                 

- statki przetwórnie 16a 0                                       

- statki zamrażalnie  16b 0                                       

- rynki hurtowe i aukcje 
produktów rybołówstwa  16c 0                                       
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- zakłady zajmujące się świeżymi 
rybami 16d 0                                       

- zakłady przetwórstwa 
produktów rybołówstwa  16e 4 3 6 0                                 

Razem zakłady zatwierdzone 
zgodnie z sekcją IX zał. III 
rozporządzenia (WE) nr 
853/2004: 17 3 2 24 2 2 2         1     1 1 1         

- zakłady przetwórstwa mleka  17a 4 3 24 2 2 2         1     1 1 1         

- punkty odbioru mleka  17b 0                                       

Razem zakłady zatwierdzone 
zgodnie z sekcją X zał. III 
rozporządzenia (WE) nr 
853/2004: 18 7 6 15 3 1 1 1             2 1 1         

- zakłady pakowania jaj  18a 7 6 15 3 1 1 1             2 1 1         

- zakłady produkcji jaj płynnych  18b 0                                       

- zakłady przetwórstwa jaj 18c 0                                       

Zakłady zatwierdzone zgodnie z 
sekcją XI zał. III rozporządzenia 
(WE) nr 853/2004 - zakłady 
przetwórstwa żabich udek i 
ślimaków (wiodąca/jedyna) 19 0                                       

Zakłady zatwierdzone zgodnie z 
sekcją XI zał. III rozporządzenia 
(WE) nr 853/2004 - zakłady 
przetwórstwa żabich udek i 
ślimaków (wszystkie) 19a 0                                       

Razem zakłady zatwierdzone 
zgodnie z sekcją XII zał. III 
rozporządzenia (WE) nr 
853/2004 - wytapiane tłuszcze 
zwierzęce i skwarki: 20 0                                       

- punkty odbioru 20a 0                                       

- zakłady przetwórstwa 20b 3 3 16 0                                 
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Zakłady zatwierdzone zgodnie z 
sekcją XIII zał. III rozporządzenia 
(WE) nr 853/2004 prowadzące 
obróbkę jelit i/lub pęcherzy 
i/lub żołądków 
(wiodąca/jedyna) 21 0                                       

Zakłady zatwierdzone zgodnie z 
sekcją XIII zał. III rozporządzenia 
(WE) nr 853/2004 prowadzące 
obróbkę jelit i/lub pęcherzy 
i/lub żołądków  (wszystkie) 

21a 1 1 5 0                                 

Razem zakłady zatwierdzone 
zgodnie z sekcją XIV zał. III 
rozporządzenia (WE) nr 
853/2004: 22 0                                       

- punkty odbioru oraz garbarnie 
posiadające zezwolenie na 
dostawy surowców do produkcji 
żelatyny przeznaczonej do 
spożycia  22a 0                                       

- zakłady przetwórstwa 22b 0                                       

Razem zakłady zatwierdzone 
zgodnie z sekcją XV zał. III 
rozporządzenia (WE) nr 
853/2004: 23 0                                       

- punkty odbioru oraz garbarnie 
posiadające zezwolenie na 
dostawy surowców do produkcji 
kolagenu przeznaczonego do 
spożycia  23a 0                                       

- zakłady przetwórstwa 23b 0                                       
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Zakłady zatwierdzone zgodnie z 
sekcją XVI zał. III 
rozporządzenia (WE) nr 
853/2004 - produkujące wysoko 
rafinowany siarczan 
chondroityny, kwas 
hialuronowy, inne produkty z 
hydrolizowanych chrząstek, 
chitozan, glukozaminę, 
podpuszczkę, karuk i 
aminokwasy  (wiodąca/jedyna) 24 0                                       

Zakłady zatwierdzone zgodnie z 
sekcją XVI zał. III 
rozporządzenia (WE) nr 
853/2004 - produkujące wysoko 
rafinowany siarczan 
chondroityny, kwas 
hialuronowy, inne produkty z 
hydrolizowanych chrząstek, 
chitozan, glukozaminę, 
podpuszczkę, karuk i 
aminokwasy  (wszystkie) 24a 0                                       

Razem zakłady zatwierdzone 
korzystające z krajowych 
środków dostosowujących: 25 0                                       

- prowadzące ubój zwierząt, 
25a 0                                       

- prowadzące rozbiór mięsa, 
25b 0                                       

- prowadzące produkcję mięsa 
mielonego,  25c 0                                       

- prowadzące produkcję 
surowych wyrobów mięsnych 

25d 0                                       

Razem (27-42) 
26 648 177 265 27 3 2   2 16 1       4 1 2 2     11 

Zakłady wytwarzające żywność 
złożoną (roślinno-zwierzęcą) 

27 3 2 8 2   1   1                         
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Zakłady konfekcjonujące lub 
przetwarzające miód i produkty 
pszczele 28 0                                       

Zakłady prowadzące 
składowanie produktów 
pochodzenia zwierzęcego bez 
wymagań temperaturowych 29 3 3 4 1                       1         

Zakłady prowadzące działalność 
marginalną, lokalną i 
ograniczoną 30 10 10 50 5 1 1     1         3 1 1 2       

Statki rybackie (z wyłączeniem 
statków przetwórni, statków 
zamrażalni i statków chłodni) 

31 0                                       

Fermy jaj konsumpcyjnych 

32 18 15 15 0                                 

Punkty odbioru jaj 
33 0                                       

Podmioty prowadzące transport 
produktów pochodzenia 
zwierzęcego, w tym mleka  34 59 24 48 0                                 

Podmioty zajmujące się obrotem 
lub pośrednictwem w obrocie 
produktami pochodzenia 
zwierzecego, z wyłączeniem 
obrotu prowadzonego w ramach 
produkcji  35 24 9 10 0                                 

Punkty skupu dziczyzny 

36 3 2 2 0                                 

Dzierżawcy i zarządcy obwodów 
łowieckich (koła łowieckie) 37 10 0                                     

Gospodarstwa produkcji mleka 
38 308 40 52 17 2     1 14                     11 
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Rolniczy handel detaliczny 
39 43 18 22 2         1 1       1             

Podmioty prowadzące sprzedaż 
bezpośrednią 40 165 52 52 0                                 

Zakłady będace 
gospodarstwami, na terenie 
których dokonuje się uboju 
zwierząt pochodzących z innych 
gospodarstw w celu pozyskania 
mięsa na użytek własny 41 2 2 2 0                                 

Inne 
42 0                                       

 

Tabela: Liczba spraw rozstrzygniętych wydanymi decyzjami administracyjnymi 

Rodzaj podmiotu   Liczba spraw rozstrzygniętych decyzjami administracyjnymi, wydanymi: 
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0   21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 

Razem (02, 26) 01 10 0 0 0 9 1 0 0 0 0 0 9 26 4 0 64 0 0 0 

Razem (03, 08, 25) 02 10 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 5 1 4 0 18 0 0 0 

Razem (04 -07) 03 

               
8 
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Chłodnie składowe wolnostojące 
(Sekcja 0) 04 

 
X X 

       
X 

    
8 

   

Statki chłodnie (Sekcja 0) 05 

 
X X 

       
X 

        

Zakłady przepakowywania  - 
niezależne (Sekcja 0) 06 

 
X X 

       
X 

        

Rynki hurtowe - z wyłączeniem 
produktów rybołówstwa (Sekcja 
0) 07 

 
x X 

       
X 

        

Razem (09-24) 08 10 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 5 1 4 0 10 0 0 0 

Razem zakłady zatwierdzone 
zgodnie z sekcją I zał. III 
rozporządzenia (WE) nr 
853/2004: 09 

7 
            

2 
     

- prowadzące ubój zwierząt 
gospodarskich kopytnych  

09a 

3 
                  

- prowadzące rozbiór mięsa 
zwierząt gospodarskich 
kopytnych  

 
09b 

4 X X 
       

X 
  

2 
     

Razem zakłady zatwierdzone 
zgodnie z sekcją II zał. III 
rozporządzenia (WE) nr 
853/2004: 10 

1 
    

1 
         

5 
   

- prowadzące ubój drobiu i/lub 
zajęczaków 10a 

1 
    

1 
         

2 
   

- prowadzące rozbiór mięsa 
drobiowego i/lub zajęczaków  

10b 

1 X X 
  

1 
    

X 
    

5 
   

Razem zakłady zatwierdzone 
zgodnie z sekcją III zał. III 
rozporządzenia (WE) nr 
853/2004:  11 

                   

- prowadzące ubój zwierząt 
dzikich utrzymywanych w 
warunkach fermowych  11a 

                   

- prowadzące rozbiór mięsa 
zwierząt dzikich utrzymywanych 
w warunkach fermowych 

 
11b 

 
X X 

       
X 
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Razem zakłady zatwierdzone 
zgodnie z sekcją IV zał. III 
rozporządzenia (WE) nr 
853/2004:  12 

                   

- prowadzace obróbkę dziczyzny 
 

12a 

 
X X 

       
X 

        

- prowadzące rozbiór dziczyzny  
 

12b 

 
X X 

       
X 

        

Razem zakłady zatwierdzone 
zgodnie z sekcją V zał. III 
rozporządzenia (WE) nr 
853/2004: 13 

                   

- prowadzące produkcję mięsa 
mielonego  13a 

 
X X 

       
X 

        

- prowadzące produkcję mięsa 
oddzielonego mechanicznie 

13b 

 
X X 

       
X 

        

- prowadzące produkcję 
surowych wyrobów mięsnych 

13c 

 
X X 

       
X 

        

Zakłady zatwierdzone zgodnie z 
sekcją VI zał. III rozporządzenia 
(WE) nr 853/2004 
(wiodąca/jedyna) 14 

2 
          

1 
   

4 
   

Zakłady zatwierdzone zgodnie z 
sekcją VI zał. III rozporządzenia 
(WE) nr 853/2004 (wszystkie) 14a 

6 
          

1 
   

6 
   

Razem zakłady zatwierdzone 
zgodnie z sekcją VII zał. III 
rozporządzenia (WE) nr 
853/2004: 15 

                   

- zakłady oczyszczania - żywe 
mięczaki dwuskorupowe 

15a 

 
X X 

       
X 

        

- zakłady wysyłki - żywe mięczaki 
dwuskorupowe  

15b 

 
X X 

       
X 

        

Razem zakłady zatwierdzone 
zgodnie z sekcją VIII zał. III 
rozporządzenia (WE) nr 16 
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853/2004: 

- statki przetwórnie 16a 

 
X X 

       
X 

       
X 

- statki zamrażalnie  16b 

 
X X 

       
X 

       
X 

- rynki hurtowe i aukcje 
produktów rybołówstwa  16c 

 
X X 

       
X 

       
X 

- zakłady zajmujące się świeżymi 
rybami 16d 

 
X X 

       
X 

       
X 

- zakłady przetwórstwa 
produktów rybołówstwa  16e 

 
X X 

       
X 

       
X 

Razem zakłady zatwierdzone 
zgodnie z sekcją IX zał. III 
rozporządzenia (WE) nr 
853/2004: 17 

           
2 

 
2 

 
1 

   

- zakłady przetwórstwa mleka  17a 

 
X X 

       
X 2 

 
2 

 
1 

   

- punkty odbioru mleka  17b 

 
X X 

       
X 

        

Razem zakłady zatwierdzone 
zgodnie z sekcją X zał. III 
rozporządzenia (WE) nr 
853/2004: 18 

           
2 1 

      

- zakłady pakowania jaj  18a 

 
X X 

       
X 2 1 

      

- zakłady produkcji jaj płynnych  18b 

 
X X 

       
X 

        

- zakłady przetwórstwa jaj 18c 

 
X X 

       
X 

        

Zakłady zatwierdzone zgodnie z 
sekcją XI zał. III rozporządzenia 
(WE) nr 853/2004 - zakłady 
przetwórstwa żabich udek i 
ślimaków (wiodąca/jedyna) 19 

                   

Zakłady zatwierdzone zgodnie z 
sekcją XI zał. III rozporządzenia 
(WE) nr 853/2004 - zakłady 
przetwórstwa żabich udek i 
ślimaków (wszystkie) 19a 
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Razem zakłady zatwierdzone 
zgodnie z sekcją XII zał. III 
rozporządzenia (WE) nr 
853/2004 - wytapiane tłuszcze 
zwierzęce i skwarki: 20 

                   

- punkty odbioru 20a 

 
X X 

       
X 

        

- zakłady przetwórstwa 20b 

 
X X 

       
X 

        

Zakłady zatwierdzone zgodnie z 
sekcją XIII zał. III rozporządzenia 
(WE) nr 853/2004 prowadzące 
obróbkę jelit i/lub pęcherzy 
i/lub żołądków 
(wiodąca/jedyna)  21 

                   

Zakłady zatwierdzone zgodnie z 
sekcją XIII zał. III rozporządzenia 
(WE) nr 853/2004 prowadzące 
obróbkę jelit i/lub pęcherzy 
i/lub żołądków  (wszystkie) 

21a 

                   

Razem zakłady zatwierdzone 
zgodnie z sekcją XIV zał. III 
rozporządzenia (WE) nr 
853/2004: 22 

                   

- punkty odbioru oraz garbarnie 
posiadające zezwolenie na 
dostawy surowców do produkcji 
żelatyny przeznaczonej do 
spożycia  22a 

 
X X 

       
X 

        

- zakłady przetwórstwa 22b 

 
X X 

       
X 

        

Razem zakłady zatwierdzone 
zgodnie z sekcją XV zał. III 
rozporządzenia (WE) nr 
853/2004: 23 

                   

- punkty odbioru oraz garbarnie 
posiadające zezwolenie na 
dostawy surowców do produkcji 
kolagenu przeznaczonego do 
spożycia  23a 

 
X X 

       
X 
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- zakłady przetwórstwa 23b 

 
X X 

       
X 

        

Zakłady zatwierdzone zgodnie z 
sekcją XVI zał. III 
rozporządzenia (WE) nr 
853/2004 - produkujące wysoko 
rafinowany siarczan 
chondroityny, kwas 
hialuronowy, inne produkty z 
hydrolizowanych chrząstek, 
chitozan, glukozaminę, 
podpuszczkę, karuk i 
aminokwasy  (wiodąca/jedyna) 24 

                   

Zakłady zatwierdzone zgodnie z 
sekcją XVI zał. III 
rozporządzenia (WE) nr 
853/2004 - produkujące wysoko 
rafinowany siarczan 
chondroityny, kwas 
hialuronowy, inne produkty z 
hydrolizowanych chrząstek, 
chitozan, glukozaminę, 
podpuszczkę, karuk i 
aminokwasy  (wszystkie) 24a 

                   

Razem zakłady zatwierdzone 
korzystające z krajowych 
środków dostosowujących: 25 

                   

- prowadzące ubój zwierząt, 
25a 

                   

- prowadzące rozbiór mięsa, 
25b 

 
X X 

       
X 

        

- prowadzące produkcję mięsa 
mielonego,  25c 

 
X X 

       
X 

        

- prowadzące produkcję 
surowych wyrobów mięsnych 

25d 

 
X X 

       
X 

        

Razem (27-42) 
26 

    
9 

      
4 25 

  
46 
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Zakłady wytwarzające żywność 
złożoną (roślinno-zwierzęcą) 

27 

 
X X 

       
X 2 

       

Zakłady konfekcjonujące lub 
przetwarzające miód i produkty 
pszczele 28 

 
X X 

       
X 

        

Zakłady prowadzące 
składowanie produktów 
pochodzenia zwierzęcego bez 
wymagań temperaturowych 29 

 
X X 

       
X 2 

   
1 

   

Zakłady prowadzące działalność 
marginalną, lokalną i 
ograniczoną 30 

 
X X 

       
X 

  
X X 1 

   

Statki rybackie (z wyłączeniem 
statków przetwórni, statków 
zamrażalni i statków chłodni) 

31 

 
X X 

       
X 

        

Fermy jaj konsumpcyjnych 

32 

            
2 

  
6 

   

Punkty odbioru jaj 
33 

 
X X 

       
X 

        

Podmioty prowadzące transport 
produktów pochodzenia 
zwierzęcego, w tym mleka  34 

 
X X 

       
X 

 
4 

  
12 

   

Podmioty zajmujące się obrotem 
lub pośrednictwem w obrocie 
produktami pochodzenia 
zwierzecego, z wyłączeniem 
obrotu prowadzonego w ramach 
produkcji  35 

 
X X 

       
X 

 
1 

  
3 

   

Punkty skupu dziczyzny 

36 

 
X X 

       
X 

    
2 

   

Dzierżawcy i zarządcy obwodów 
łowieckich (koła łowieckie) 37 

            
1 
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Gospodarstwa produkcji mleka 
38 

    
9 

          
9 

   

Rolniczy handel detaliczny 
39 

            
10 X X 3 

   

Podmioty prowadzące sprzedaż 
bezpośrednią 40 

            
7 X X 9 

   

Zakłady będace 
gospodarstwami, na terenie 
których dokonuje się uboju 
zwierząt pochodzących z innych 
gospodarstw w celu pozyskania 
mięsa na użytek własny 41 

             
X X 

    

Inne 
42 

                   

 

 

W powyższych podmiotach przeprowadzono łącznie 392 kontroli.                    
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Jednocześnie pod nadzorem Inspekcji Weterynaryjnej znajduje się ubój 
zwierząt w gospodarstwach z pozyskiwaniem mięsa na potrzeby własne. 

Poniższa tabela przedstawia dane związane z pełnieniem nadzoru nad takim 
ubojem w 2024 r. 
 

Gatunek 

zwierząt 

Liczba zwierząt 

zbadanych 

przedubojowo 

Liczba tusz 

zbadanych poubojowo 

Liczba tusz 

zbadanych  

w kierunku włośni 

Świnie 0 0 30 

Cielęta do 6 m-

ca życia 
0 0 0 

Owce 0 0 0 

Kozy 0 0 0 

Zwierzęta dzikie 
utrzymywane w 

warunkach 

fermowych 

0 0 0 

Dziki 0 0 411 

Nutrie 0 0 0 

 

Na terenie powiatu kaliskiego funkcjonował jeden zakład uboju trzody chlewnej  i 

jeden zakład uboju drobiu. Poniższa tabela przedstawia dane dotyczące ilości 

zwierząt poddanych ubojowi w 2024 r. 

 

Gatunek zwierząt 

Liczba zwierząt 

zbadanych 

przedubojowo 

Liczba tusz zbadanych 

poubojowo 

Świnie 19 336 19 335 

Drób 2 866438 2 852 950 
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5. NADZÓR NAD PASZAMI, UBOCZNYMI PRODUKTAMI POCHODZENIA ZWIERZĘCEGO ORAZ 

WETERYNARYJNYMI PRODUKTAMI LECZNICZYM 
Wykaz podmiotów nadzorowanych przez Inspekcję Weterynaryjną w zakresie pasz, ubocznych produktów pochodzenia 

zwierzęcego.  

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej 
     RRW-3 

Sprawozdanie z realizacji zadań 
w zakresie nadzoru weterynaryjnego, organizacji i 

stanu kadr 
w Inspekcji Weterynaryjnej  

Główny Inspektorat Weterynarii  

Numer identyfikacyjny - REGON w 2024 roku  

Dział 1. Nadzór weterynaryjny 

Rodzaj działalności 

Liczba 
podmiotów 

nadzorowanych, 
funkcjonujących 
na przestrzeni 

całego roku 

Liczba 
podmiotów 

nadzorowanych 
wg stanu 

na 31 grudnia 

Liczba 
wykonanych 

kontroli 
(cały rok) 

Liczba 
podmiotów 
poddanych 

kontroli 
(cały rok) 

Liczba 
niezgodności 

stwierdzonych 
w czasie 

wykonanych 
kontroli 

(cały rok) 

Liczba 
podmiotów, 
w których w 

trakcie kontroli 
wykazanych w 

kolumnie 5 
stwierdzono 

nieprawidłowości 
czy niezgodności 

Liczba 
podmiotów, w 

stosunku do 
których w 

wyniku kontroli 
wykazanych w 

kolumnie 5 
wszczęto 

postępowanie 
administracyjne 

lub karne 

0   1 2 3 4 5 6 7 

Produkcja mieszanek paszowych 
wprowadzanych do obrotu 
(wymagająca zatwierdzenia) 

ogólna liczba 1 1 1 16 1 2 1 0 

dla przeżuwaczy 2 0 0 0 0 0 0 0 

dla zwierząt gospodarskich innych niż przeżuwacze 3 1 1 16 1 2 1 0 

dla zwierząt domowych 4 0 0 0 0 0 0 0 

Produkcja mieszanek paszowych 
wprowadzanych do obrotu 

(wymagająca rejestracji) 

ogólna liczba 5 4 4 34 4 2 1 0 

dla przeżuwaczy 6 0 0 0 0 0 0 0 

dla zwierząt gospodarskich innych niż przeżuwacze 7 2 2 4 2 0 0 0 

dla zwierząt domowych 8 2 2 30 2 2 1 0 
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Produkcja materiałów 
paszowych 

Pozyskanych przy produkcji środków spożywczych 
(np.młyny, browary) 

9 
19 

19 19 19 2 1 0 

Wytwórcy materiałów paszowych inni niż w wierszu nr 9 10 1267 1266 0 0 0 0 0 

Produkcja dodatków paszowych 
i premiksów  

ogólna liczba 11 0 0 0 0 0 0 0 

produkcja dodatków paszowych 12 0 0 0 0 0 0 0 

produkcja premiksów 13 0 0 0 0 0 0 0 

Produkcja pasz (wymagająca zatwierdzenia) niewprowadzanych do obrotu 14 3 3 4 3 0 0 0 

Obrót paszami (działalność 
wymagająca zatwierdzenia) 

hurtowy 15 0 0 0 0 0 0 0 

detaliczny 16 2 1 1 1 0 0 0 

Obrót paszami (działalność 
wymagająca zarejestrowania) 

hurtowy 17 0 0 0 0 0 0 0 

detaliczny 18 71 69 40 40 0 0 0 

Wytwarzanie pasz leczniczych 
przeznaczonych do obrotu 19 0 0 0 0 0 0 0 

nieprzeznaczonych do obrotu 20 0 0 0 0 0 0 0 

Dystrybutorzy pasz leczniczych 21 0 0 0 0 0 0 0 

Hodowcy zwierząt gospodarskich - żywienie zwierząt przeznaczonych do produkcji żywności 22 4409 4408 46 46 1 1 0 

Magazynowanie pasz 24 7 6 5 4 0 0 0 

Transport pasz 25 70 68 39 39 0 0 0 

Producenci ekologiczni produkujący pasze na potrzeby własne 26 0 0 0 0 0 0 0 

 

Dział 1A. Nadzór weterynaryjny 

Rodzaj działalności 

Liczba 
podmiotów 

nadzorowanych, 
funkcjonujących 
na przestrzeni 

całego roku 

Liczba 
podmiotów 

nadzorowanych 
wg stanu 

na 31 grudnia 

Liczba 
wykonanych 

kontroli 
(cały rok) 

Liczba 
podmiotów 
poddanych 

kontroli 
(cały rok) 

Liczba 
niezgodności 

stwierdzonych 
w czasie 

wykonanych 
kontroli 

(cały rok) 

Liczba podmiotów, 
w których w trakcie 

kontroli 
wykazanych w 

kolumnie 5 
stwierdzono 

nieprawidłowości 
czy niezgodności 

Liczba podmiotów, w stosunku do 
których w wyniku kontroli 
wykazanych w kolumnie 5 
wszczęto postępowanie 

administracyjne lub karne 

0 
  

1 
2 3 4 5 6 7 

Przetwarzanie ubocznych produktów pochodzenia 
zwierzecego 

kategorii 1 1 0 0 0 0 0 0 0 

kategorii 2 2 0 0 0 0 0 0 0 
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kategorii 3 3 1 1 2 1 2 1 0 

Spalarnie i współspalarnie 

ogólna liczba 4 0 0 0 0 0 0 0 

kategoria 1 5 0 0 0 0 0 0 0 

kategoria 2 6 0 0 0 0 0 0 0 

kategoria 3 7 0 0 0 0 0 0 0 

Zakłady prowadzące czynności pośrednie oraz 
składowanie ubocznych produktów pochodzenia 
zwierzęcego1 

kategoria 1 8 3 3 3 3 1 1 0 

kategoria 2 9 0 0 0 0 0 0 0 

kategoria 3 10 2 2 2 2 0 0 0 

Składowanie produktów pochodnych 

kategorii 1 11 0 0 0 0 0 0 0 

kategorii 2 12 0 0 0 0 0 0 0 

kategorii 3 13 1 1 1 1 0 0 0 

Transport ubocznych produktów pochodzenia 
zwierzęcego 

ogólna liczba 14 23 21 20 18 0 0 0 

kategorii 1 15 1 1 1 1 0 0 0 

kategorii 2 16 1 1 1 1 0 0 0 

kategorii 3 17 21 19 18 16 0 0 0 

Szczególne cele paszowe (art.. 18 rozp. 1069/2009) 

stosowanie 
kategorii 1 18 0 

0 0 0 0 0 0 

stosowanie 
kategorii 2 19 0 

0 0 0 0 0 0 

stosowanie 
kategorii 3 20 3 

3 3 3 0 0 0 

Produkcja karmy dla zwierząt domowych (art. 24 ust. 1 lit. e rozp. 
1069/2009) 21 2 

2 4 2 3 2 0 

Zakłady prowadzące działalność techniczną na ubocznych produktach 
pochodzenia zwierzęcego i produktach pochodnych do celów poza 
łańcuchem paszowym 22 2 

2 2 2 0 0 0 

Kompostownie i wytwórnie biogazu 23 3 3 3 3 0 0 0 

Podmioty stosujące polepszacze gleby i nawozy organiczne 24 0 0 0 0 0 0 0 

Grzebowiska 25 0 0 0 0 0 0 0 

Pośrednicy w handlu nie posiadający magazynów 26 0 0 0 0 0 0 0 

Inne podmioty zarejestrowane 27 2 2 4 2 0 0 0 
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Rodzaj działalności  

Liczba podmiotów 

nadzorowanych 

2022 2023 2024 

Produkcja pasz wprowadzanych 

do obrotu (wymagająca 

zatwierdzenia) 

ogólna liczba 1 1 1 1 

dla przeżuwaczy 2 0 0 0 

dla zwierząt gospodarskich 

innych niż przeżuwające 
3 1 1 1 

dla zwierząt domowych 4 0 0 0 

Produkcja pasz wprowadzanych 

do obrotu (wymagająca 

rejestracji)  

ogólna liczba 5 20 22 25 

dla zwierząt przeżuwających 6 0 0 0 

dla zwierząt gospodarskich 

innych niż przeżuwające 
7 2 2 4 

dla zwierząt domowych 8 1 2 2 

produkcja materiałów 

paszowych pozyskanych przy 

produkcji środków 

spożywczych (młyny, browary) 

9 17 18 19 

Produkcja pasz (wymagająca zatwierdzenia) niewprowadzanych 

do obrotu 
10 1 3 3 

Obrót paszami (działalność 

wymagająca zatwierdzenia) 

Hurtowy 11 0 0 0 

detaliczny 12 3 2 2 

Obrót paszami (działalność 

wymagająca zarejestrowania) 

Hurtowy 13 0 0 0 

Detaliczny 14 50 63 71 

Wytwarzanie pasz leczniczych 
do obrotu 15 0 0 0 

nieprzeznaczonych do obrotu 16 0 0 0 

Dystrybutorzy pasz leczniczych 17 0 0 0 

Hodowcy zwierząt gospodarskich - żywienie zwierząt 

przeznaczonych do produkcji żywności (art. 2 rozp. 183/2005) 
18 5572 5641 4409 

Wytwórcy materiałów paszowych inni niż w wierszu 9 19 1539 2226 1267 

Magazynowanie pasz 20 7 6 7 

Transport pasz 21 47 64 70 

Producenci ekologiczni produkujący pasze na potrzeby własne 22 0 0 0 

Obrót produktami leczniczymi 

weterynaryjnymi 

Hurtowy 23 0 0 0 

detaliczny prowadzony w 

zakładach leczniczych dla 

zwierząt 

24 0 0 0 

detaliczny prowadzony w 

placówkach obrotu 

pozaaptecznego 

25 0 0 0 
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Liczba osób sprawujących nadzór i biorących udział w urzędowych kontrolach 

w sektorze utylizacyjnym 1. 

Stwierdzone naruszenia podczas urzędowych kontroli i podjęte działania 

administracyjne i karne. 

Wyniki kontroli urzędowych w sektorze paszowym w 2024 roku 

Stwierdzone naruszenia w 

zakresie: 
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L
ic

z
b
a
 d

e
c
y
z
ji
 a

d
m

in
is

tr
a
c
y
jn

y
c
h

 

w
y
d
a
w

a
n

y
c
h

/
 w

y
e
g
z
e
k
w

o
w

a
n

y
c
h

 

G
rz

y
w

n
a
 w

 d
ro

d
z
e
 m

a
n

d
a
tu

 

k
a
rn

e
g
o
 –

 i
lo

ś
ć
/
k
w

o
ta

 

Il
o
ś
ć
 z

g
ło

s
z
e
ń

 d
o
 o

rg
a
n

ó
w

 ś
c
ig

a
n

ia
 

–
 p

rz
y
ję

ty
c
h

/
 o

d
rz

u
c
o
n

y
c
h

. 

Z
a
le

c
e
n

ie
 u

s
u

n
ię

c
ia

 u
c
h

y
b
ie

ń
 w

 

o
k
re

ś
lo

n
y
m

 t
e
rm

in
ie

 

In
n

e
  

kontroli pomieszczeń i 

wyposażenia, w tym ocena 

stanu sanitarnego i 

porządkowego pomieszczeń i 

wyposażenia: stan urządzeń, 

ich czyszczenie, dezynfekcja, 

szatnie i sanitariaty, ubytki 

ścian i posadzek, itp. 

117 118 3 0 0/0 0/0 3 0 

kontroli systemu HACCP oraz 

procedur i programów 

wstępnych 
68 72 0 0 0/0 0/0 0 0 

kontroli jakości i produkcji: 

badania właścicielskie 

surowców i produktów, 

przestrzeganie temperatur, 

ciśnienia itp., zapisy w 

punktach kontrolnych 

37 41 0 0 0/0 0/0 0 0 

personelu obsługującego 

zakład produkcyjny: ubrania 

ochronne, zachowanie się 

personelu podczas pracy, 

znajomość instrukcji 

stanowiskowych 

41 43 0 0 0/0 0/0 0 0 

przechowywania i transportu 114 114 0 0 0/0 0/0 0 0 

procedur reklamacji i 

wycofania produktu, w tym 

postępowanie z produktem 

wycofanym z rynku 

45 47 0 0 0/0 0/0 0 0 

produkcji i dystrybucji pasz 

leczniczych (kontroluje WIW) 
0 0 0 0 0 0 0 0 
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stosowania pasz leczniczych 

(kontroluje PIW) 
1 1 0 0 0 0 0 0 

oznakowania pasz 41 42 1 0 0/0 0/0 1 0 

prowadzenia dokumentacji 156 203 1 0 0/0 0/0 0 0 

Inne  

 
2 2 2 0 1/500 0/0 1 1 

Ogółem 

 
157 204 7 0 1/500 0/0 5 1 

*z wyjątkiem nieprawidłowości w prowadzeniu dokumentacji 

 

Wyniku kontroli urzędowych w sektorze utylizacyjnym w 2024 roku 
 

Stwierdzone naruszenia przy: 
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Działania podjęte w wyniku 

przeprowadzonej kontroli 
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Gromadzeniu, 

przechowywaniu i zbieraniu 

UPPZ 

9 9 0 0 0/0 0/0 0/0 0 0 

Transporcie UPPZ: 

dopuszczenie środka 

transportu, jego oznakowanie, 

oznakowanie kontenerów, 

mycie i dezynfekcja środków 

transportu i kontenerów 

22 24 1 0 0/0 0/0 0/0 1 0 

Przetwarzaniu UPPZ: w tym 

zachowanie odpowiedniej 

temperatury i ciśnienia w 

zależności od metody 

przetwarzania 

4 4 0 0 0/0 0/0 0/0 0 0 

Zagospodarowaniu UPPZ: 

sposób zagospodarowania 

zgodny z zapisem na 

dokumentach handlowych 

19 20 0 0 0/0 0/0 0/0 0 0 

Spalaniu/współspalaniu 

UPPZ/produktów 

0 0 0 0 0/0 0/0 0/0 0 0 
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przetworzonych 

 

Rolniczym wykorzystaniu 

mączek mięsno - kostnych 

jako polepszaczy gleby i 

nawozów organicznych 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0/0 

 

0/0 

 

0/0 

 

0 

 

0 

Kontroli pomieszczeń i 

wyposażenia w tym ocena 

stanu sanitarnego i 

porządkowego pomieszczeń i 

wyposażenia: stan urządzeń, 

ich czyszczenie, dezynfekcja, 

szatnie i sanitariaty, ubytki 

ścian i posadzek itp. 

25 27 3 0 0/0 0/0 0/0 3 0 

Kontroli systemu HACCP oraz 

procedur i programów 

wstępnych 

22 26 0 0 0/0 0/0 0/0 0 0 

Prowadzeniu dokumentacji 37 44 1 0 0/0 0/0 0/0 1 0 

Inne 1 1 1 0 0/0 0/0 0/0 1 0 

Suma  nie dotyczy  6 0 0/0 0/0 0/0 6 0 

Ogółem 37 44 nie dotyczy 

 

W podmiotach sektora paszowego, utylizacyjnego oraz farmaceutycznego przeprowadzono 

łącznie 247 kontroli, w tym kontroli w sektorze paszowym 204, oraz kontroli w sektorze 

utylizacyjnym 43 .  

Raport z kontroli prezentuje poniższa tabela. 

Wyszczególnienie Liczba Kwota - w zł 

0 1 2 

Przeprowadzone  kontrole  ogółem 01 247 0 

Nałożone mandaty  karne 02 1 500 

Skierowane do sądów  i  prokuratury przyjęte/odrzucone 03 0 0 

 

6. WETERYNARYJNA KONTROLA W HANDLU POMIĘDZY 

POLSKĄ, A PAŃSTWAMI CZŁONKOWSKIMI UNII 

EUROPEJSKIEJ, A TAKŻE PRZY EKSPORCIE Z POLSKI DO 

KRAJÓW TRZECICH. 

 

Kontrola weterynaryjna w handlu jest to kontrola zwierząt i produktów 

pochodzenia zwierzęcego wykonywana w ramach nadzoru nad obrotem nimi 

pomiędzy poszczególnymi państwami członkowskimi Unii Europejskiej - czyli w 

ramach wspólnego rynku. Zgodnie z polityką Unii Europejskiej w zakresie 

swobodnego przepływu zwierząt i produktów pochodzenia zwierzęcego, rynek 
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wewnętrzny obejmuje obszar wszystkich państw członkowskich bez granic 

wewnętrznych. 

W myśl generalnej reguły wzajemnego uznawania wyników kontroli 

przeprowadzonych przez służby poszczególnych państw członkowskich, 

przesyłka zwierząt lub produktów pochodzenia zwierzęcego, która została 

poddana kontroli przeprowadzonej przez organy Inspekcji Weterynaryjnej w 

sposób zgodny z obowiązującym prawem unijnym, przy wprowadzeniu jej do 

obrotu na terytorium jednego z krajów członkowskich, może być bez dodatkowej 

kontroli wprowadzona do obrotu w każdym innym kraju będącym członkiem 

UE.  

W wyniku tak przeprowadzonej kontroli państwo członkowskie musi jednak 

zagwarantować, iż przesyłki zwierząt i produktów pochodzenia zwierzęcego: 

1. spełniają wszystkie szczegółowe normy i standardy weterynaryjne 

określone w przepisach o zdrowiu zwierząt i zwalczaniu chorób 

zakaźnych zwierząt, w przepisach o organizacji hodowli i rozrodzie 

zwierząt gospodarskich lub przepisach o bezpieczeństwie zdrowotnym 

produktów pochodzenia zwierzęcego;  

2. są oznakowane lub etykietowane oraz zaopatrzone w świadectwo zdrowia 

lub inny wymagany dokument, który towarzyszy im aż do ostatecznego 

odbiorcy wskazanego w tym dokumencie;  

3. pochodzą od podmiotów, które podlegają regularnym kontrolom 

weterynaryjnym; 

4. nie pochodzą od podmiotów, ani z terenów lub regionów, które są 

przedmiotem restrykcji administracyjnych lub środków ochronnych 

wprowadzonych z powodu podejrzenia lub wystąpienia choroby zakaźnej 

zwierząt podlegającej obowiązkowi zwalczania;  

5. będą transportowane w odpowiednich środkach transportu, których stan 

jest zgodny z zasadami określonymi w prawie unijnym. 

 

Opisane powyżej zasady obowiązują również przy przemieszczaniu zwierząt 

pomiędzy Państwami Członkowskimi UE a pozostałymi państwami 

Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EOG) oraz państwami posiadającymi 

specjalne dwustronne stosunki z UE (np. Szwajcaria). 
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Liczba zwierząt i przesyłek wysłanych z Polski w ramach handlu w 2024 r.  

 

Wysyłka zwierząt wysłanych do Polski z innych Państw Członkowskich 

(oraz pozostałych państw stosujących unijne procedury handlowe). 

  

1 . Ogólne informacje 

o zwierzętach i 

kontrolach 

BYDŁO ŚWINIE 
OWCE I 

KOZY 
KONIE DRÓB 

1.1. Liczba przesyłek 

zwierząt w handlu 

sprowadzonych do 

Polski. 

0 119 0 2 182 

1.2. Liczba zwierząt w 

w/w przesyłkach 

sprowadzonych do 

Polski. 

0 45391 0 3 1616472 

1.3. Liczba 

niedyskryminujących 

kontroli przesyłek 

sprowadzonych w 

ramach handlu do 

Polski. 

0 6 0 2 5 

1.4. Ogólna liczba 

zwierząt w w/w 

skontrolowanych 

0 1347 0 3 60909 

Państwo 

przeznacz

enia 

KRÓLIKI ŚWINIE DRÓB KONIE 

zwierzęt

a 
przesyłki zwierzęta przesyłki zwierzęta przesyłki zwierzęta przesyłki 

Dania, 

Czechy, 

Litwa, 

Włochy, 

Węgry, 

Austria  

0 0 0 0 31920 4 11 9 

RAZEM: 0 0 0 0 31920 4 11 9 

Państwo 

przeznaczenia 

PSY KOTY 

zwierzęta przesyłki zwierzęta przesyłki 

Finlandia, Irlandia 2 2 0 0 

RAZEM: 2 2 0 0 
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przesyłkach. 

2. Naruszenia 

stwierdzone w 

wyniku 

niedyskryminujących 

kontroli w handlu 

Zwierzęta Przesyłki 

BYDŁO ŚWINIE 

OWCE 

I 

KOZY 

KONIE DRÓB BYDŁO ŚWINIE 

OWCE 

I 

KOZY 

KONIE DRÓB 

2.1. 

Zwierzęta/przesyłki, 

których dotyczyły 

naruszenia 

stwierdzone podczas 

kontroli  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. Nałożone sankcje 

Liczba zwierząt, których 

dotyczyła sankcja 

Liczba przesyłek, których 

dotyczyła sankcja 

BYDŁO ŚWINIE 

OWCE 

I 

KOZY 

KONIE DRÓB BYDŁO ŚWINIE 

OWCE 

I 

KOZY 

KONIE DRÓB 

3.1  Restrykcje 

dotyczące 

pojedynczych sztuk 

zwierząt 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.2. Restrykcje 

dotyczące wszystkich 

sztuk zwierząt 

wchodzących w skład 

przesyłki 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.3. Utylizacja 

zwierząt 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.4. Ogółem (suma 

pkt. 3.1-3.3) 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 
 

Eksport  z Polski do krajów trzecich. 

 

Wykaz państw trzecich, do których w 2024 r. eksportowano produkty 

pochodzenia zwierzęcego. 
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Produkty przeznaczone do spożycia przez ludzi cz. 1 

Państwo MIĘSO BIAŁE I 

PRODUKTY Z 

MIĘSA BIAŁEGO 

MIĘSO CZERWONE I PRODUKTY Z 

MIĘSA CZERWONEGO 

MLEKO I 

PRODUKTY 

MLECZARSKIE  

Liczba 
przesyłek 

Ilość w 
tonach 

Liczba 
przesyłek 

(mięso 
wołowe i 
produkty) 

Ilość w 
tonach 

Liczba 
przesyłek 

(inne) 

Ilość w 
tonach 

Liczba 
przesyłek 

Ilość w 
tonach 

Kosowo 7 128,4 0 0 0  0  

Macedonia 6 99,8 6 101,5 5 82,4 0  

Mołdawia 2 35,9 2 35,8 2 36,4 0  

Ukraina 5 89,8 0 0 9 291,8 1 2,0 

Albania 1 12,8 1 0,7 2 17,0 0  

Ghana 0  4 97,8 0  0  

Hongkong 5 121,2 21 119,1   0  

Japonia 0  12 276,5 0  0  

Czarnogóra 0  0  0  2 6,3 

Wielka 

Brytania 

277 3241,9 346 779,0 95 116,1 0  

Zjednoczone 
Emiraty 

Arabskie 

2 0,2 9 65,5 0  1 0,1 

Serbia 4 71,3 2 38,7 26 463,9 1 1,0 

Dominikana 0  0  0  1 17,5 

Bośnia i 
Hercegowina 

0 0 0 0 0 0 3 6,5 

Tunezja 0 0 2 43,5 0 0 0 0 

Izrael 0  0  0  4 76,6 

         

 

 

Produkty przeznaczone do spożycia przez ludzi cz. 2 

Państwo 

JAJA I PRODUKTY 
JAJECZNE 

RYBY MIĘCZAKI , 

SKORUPAKI, 

PRODUKTY 
RYBOŁÓWSTWA , 

ŚLIMAKI I ŻABIE 

UDKA 

DZICZYZNA I 
PRODUKTY Z 

DZICZYZNY 

Liczba 
przesyłek 

Ilość w 
tonach 

Liczba 
przesyłek 

Ilość w 
tonach 

Liczba 
przesyłek 

Ilość w 
tonach 

Wielka Brytania 204 565,4 169 245,7 0 0 

Serbia 0 0 1 17,8 0 0 

Ukraina 0 0 1 12,8 0 0 
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Produkty przeznaczone do spożycia przez ludzi cz. 3 

         

Państwo 

ŻELATYNA I 

KOLAGEN 

MIÓD I 

PRODUKTY 

PSZCZELE  

OSŁONKI  PRODUKTY ZŁOŻONE 

Liczba 
przesyłek 

Ilość w 
tonach 

Liczba 
przesyłek 

Ilość w 
tonach  

Liczba 
przesyłek 

Ilość w 
tonach  

Liczba 
przesyłek 

Ilość w 
tonach 

Bośnia i 

Hercegowina 
0 0 0 0 0 0 51 187,6 

Albania 0 0 0 0 0 0 1 2,0 

Kolumbia 0 0 0 0 0 0 28 202,1 

Kosowo 0 0 0 0 0 0 4 63,4 

Macedonia 0 0 0 0 0 0 28 253,0 

Serbia 0 0 0 0 0 0 1 12,9 

Ukraina 0 0 0 0 0 0 16       18,7 

Zjednoczone 

Emiraty 

Arabskie 

0 0 0 0 0 0 6 74,8 

Surinam 0 0 0 0 0 0 3 8,2 

 

 

Produkty nieprzeznaczone do spożycia przez ludzi 

PAŃSTWO 

PASZE 
MĄCZKI MIĘSNO-

KOSTNE 
SUROWIEC KAT. 3 

Liczba 

przesyłek 

Ilość w 

tonach 

Liczba 

przesyłek 

Ilość w 

tonach 

Liczba 

przesyłek 
Ilość w tonach 

Wielka Brytania  17 49 115,80 0 0 0 0 

Indie 0 0 0 0 4 1 883,5  

Maroko  6 125 137,50 0 0 0 0 

Serbia  6 85 482,24 0 0 0 0 

Ogółem 29 259 735,54 0 0 4 1883,5 

 
 

 

 

 



44 

 

7. SANKCJE ADMINISTRACYJNE I KARNE 

W ramach nadzoru w Powiatowym Inspektoracie Weterynarii w Kaliszu zastosowano 

sankcje administracyjne i karne, przedstawione w poniższej tabeli: 

     
Wyszczególnienie Liczba  Kwota - w zł 

0 1 2 

Ogółem (w. 2+15) 1 21 17 917,70 

Decyzje w sprawie nałożenia kar administracyjnych  2 8 15 017,70 

ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt 
oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U.  z 2020 r. 
poz. 1421 z późn. zm.)  

art.85a  3     

art. 85aa 4 7 10 017,70 

ustawa z dnia 16 grudnia 2005 r. o produktach pochodzenia 

zwierzęcego  (Dz.U. z  2020 r. poz. 1753, z późn.zm.) 
x 5 1 5 000,00 

ustawa z dnia 22 lipca 2006 r.  o paszach ( Dz.U. z  2021 r. 

poz. 278, z późn. zm.) 
x 6     

ustawa z dnia 4 listopada 2022 r. o systemie identyfikacji i 

rejestracji zwierząt  (Dz.U. z 2023 r. poz. 1815) 

art. 53 ust. 1  7     

art. 53 ust. 2 pkt. 1 8     

art. 53 ust. 2 pkt. 2 lit. a 9     

art. 53 ust. 2 pkt. 2 lit. B 10     

art. 53 ust. 2 pkt. 2 lit. c 11     

art. 53 ust. 2 pkt. 2 lit. d 12     

art. 53 ust. 2 pkt. 2 lit. e 13     

art. 53 ust. 2 pkt. 3 14     

Mandaty karne 15 13 2 900,00 

ustawa z dnia 22 lipca 2006 r. o paszach ( Dz.U. z  2021 r. poz. 
278, z późn. zm.) 

art. 53 ust. 1 pkt 1  16   
art. 53 ust. 1 pkt 2 17     

art. 53 ust. 1 pkt 3  18     

art. 53 ust. 1 pkt 4  19     

art. 53 ust. 1 pkt 5  20     

art. 53 ust. 1 pkt 6  21     

art. 53 ust. 1 pkt 7  22     

art. 53 ust. 1 pkt 8  23     

art. 53 ust. 1 pkt 9  24     

art. 53 ust. 1 pkt 10 25     

art. 53 ust. 1 pkt 11  26     

art. 53 ust. 1 pkt 12  27     

art. 53 ust. 1 pkt 13  28     

art. 53 ust. 1 pkt 14  29 1  500,00  

art. 53 ust. 1 pkt 15 30     

art. 53 ust. 1 pkt 16  31     

art. 53 ust. 1 pkt 18  32     

art. 53 ust. 1 pkt 19  33     

art. 53 ust. 1 pkt 20 34     

art. 53 ust. 1 pkt 21  35     

art. 53 ust. 1 pkt 22  36     

art. 53 ust. 1 pkt 23  37     

art. 53 ust. 1 pkt 24  38     

art. 53 ust. 1 pkt 25  39     

art. 53 ust. 1 pkt 26  40     

art. 53 ust. 1 pkt 27  41     
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art. 53 ust. 1 pkt 28  42     

art. 53 ust. 1 pkt 29  43     

art. 53 ust. 1 pkt 30  44     

art. 53 ust. 1 pkt 31  45     

art. 53 ust. 1 pkt 32  46     

art. 53 ust. 1 pkt 33  47     

art. 53 ust. 1 pkt 34  48     

art. 53 ust. 1 pkt 35 49     

art. 53 ust. 1 pkt 36 50     

art. 53 ust. 1 pkt 37 51     

art. 53 ust. 1 pkt 38 52     

ustawa z dnia 4 listopada 2022 r. o systemie identyfikacji i 
rejestracji zwierząt  (Dz.U. z 2023 r. poz. 1815) 

art. 56 ust. 1 pkt 1  53   
art. 56 ust. 1 pkt 2  54 8 1 600,00 

art. 56 ust. 1 pkt 3  55     

art. 56 ust. 1 pkt 4  56     

art. 56 ust. 1 pkt 5  57     

art. 56 ust. 1 pkt 6  58   
art. 56 ust. 1 pkt 7  59 1 100,00 

art. 56 ust. 1 pkt 8  60 1 100,00 

art. 56 ust. 1 pkt 9  61     

art. 56 ust. 1 pkt 10  62     

art. 56 ust. 1 pkt 11  63     

art. 56 ust. 1 pkt 12  64   
art. 56 ust. 1 pkt 13  65     

art. 56 ust. 1 pkt 14  66     

art. 56 ust. 1 pkt 15 67     

art. 56 ust. 1 pkt 16 68     

art. 56 ust. 1 pkt 17 69     

art. 56 ust. 1 pkt 18 70     

art. 56 ust. 1 pkt 19  71     

art. 56 ust. 1 pkt 20 72     

art. 56 ust. 1 pkt 21 73     

ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt 
oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1421 z późn. zm.)  
art. 85 ust. 1a 74 

1 100,00 

ustawa z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks wykroczeń (Dz.U. z 

2021 r. poz. 281, z późn. zm.) 

art. 110 75     

art. 111 § 1 76     

art. 111 § 2 77     

art. 118 § 1  78     

art. 118 § 2  79     

ustawa  z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności 

i żywienia (Dz.U. z 2020 r. poz. 2021, z późn. zm.) 

art.100 ust. 1 pkt 1  80 1  500,00  

art.100 ust. 1 pkt 2 81     

art.100 ust. 1 pkt 7 82     

art.100 ust. 1 pkt 8  83     

art.100 ust. 1 pkt 11  84     

art. 100 ust. 1 pkt 13  85     

art. 100 ust. 1 pkt 14 86     

art. 100 ust. 1 pkt 16  87     

art. 100 ust. 1 pkt 17 88     

ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 
2020 r. poz. 638, z późn. zm.) 

art. 37d ust. 1. pkt 1 89     

art. 37d ust. 1. pkt 2 90   

art. 37d ust. 1. pkt 3 91     
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art. 37d ust. 1. pkt 4 92     

art. 37d ust. 1. pkt 5 93     

art. 37e ust 1  94     

 

 

8. BADANIA LABORATORYJNE 
 

Monitorowanie substancji niedozwolonych i pozostałości 

W ramach monitorowania pozostałości biologicznych, chemicznych, leków i  skażeń w 

produktach, tkankach, wydzielinach, wodzie do picia przeprowadzono badania w 

kierunku hormonów, pozostałości leków, substancji przeciwbakteryjnych, pestycydów, 

metali ciężkich pobrano 156 próbek. Nie stwierdzono wyników niezgodnych. 

W ramach badań monitoringowych pasz w związku z Rocznym Planem Urzędowej 

Kontroli Pasz przebadano 64 próbki paszy i wody oraz w ramach zadań w Państwowym 

Instytucie Weterynaryjnym – Państwowym Instytucie Badawczym pobrano 4 próbki 

paszy.  

W wyniku badania próbek monitoringowych pasz stwierdzono jeden wynik niezgodny – 

wykrycie substancji przeciwbakteryjnych w wodzie do pojenia brojler kurzy.  
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   Powiatowy Lekarz Weterynarii działa z mocy następujących 

   ustaw i rozporządzeń: 
 

− ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. o Inspekcji Weterynaryjnej /Dz. U. z 2024 poz. 12 z 

późn. zm./; 

− ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 

zakaźnych zwierząt /Dz. U. 2023 poz. 1075 /, 

− ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt /Dz. U. z 2022 poz. 572/; 

− ustawa z dnia 16 grudnia 2005 r. o produktach pochodzenia zwierzęcego /Dz. U. z 2020 

r., poz. 1753/; 

− ustawa z dnia 22 lipca 2006 r. o paszach /Dz.U. 2021 poz. 278/ 

− rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. 

w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty w 

dziedzinie zdrowia zwierząt (Prawo o zdrowiu zwierząt), 

− rozporządzenie delegowane Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. 

uzupełniające rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w 

odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym 

w wykazie oraz ich zwalczania, 

− rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 z dnia 21 

października 2009 r. określające przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych 

pochodzenia zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, i uchylające 

rozporządzenie (WE) nr 1774/2002 (rozporządzenie o produktach ubocznych 

pochodzenia zwierzęcego), 

− Rozporządzenie WE 178/2002 z dnia 28 stycznia 2002 r. ustanawiające ogólne zasady i 

wymagania prawa żywnościowego, powołujące Europejski Urząd ds. Bezpieczeństwa 

Żywności oraz ustanawiające procedury w zakresie bezpieczeństwa żywności, 

− Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/625 z dnia 15 marca 2017 

r. w sprawie kontroli urzędowych i innych czynności urzędowych przeprowadzanych w 

celu zapewnienia stosowania prawa żywnościowego i paszowego oraz zasad dotyczących 

zdrowia i dobrostanu zwierząt, zdrowia roślin i środków ochrony roślin, zmieniające 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 999/2001, (WE) nr 396/2005, 

(WE) nr 1069/2009, (WE) nr 1107/2009, (UE) nr 1151/2012, (UE) nr 652/2014, (UE) 

2016/429 i (UE) 2016/2031, rozporządzenia Rady (WE) nr 1/2005 i (WE) nr 1099/2009 

oraz dyrektywy Rady 98/58/WE, 1999/74/WE, 2007/43/WE, 2008/119/WE i 

2008/120/WE, oraz uchylające rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) 

nr 854/2004 i (WE) nr 882/2004, dyrektywy Rady 89/608/EWG, 89/662/EWG, 

90/425/EWG, 91/496/EWG, 96/23/WE, 96/93/WE i 97/78/WE oraz decyzję Rady 

92/438/EWG, 

− rozporządzenia WE nr 2073/2005 z dnia 15 listopada 2005r. w sprawie kryteriów 

mikrobiologicznych dotyczących środków spożywczych, zmienione rozporządzeniem 

Komisji (WE) Nr 1441/2007 z 5 grudnia 2007, 

− rozporządzenie WE 2074/2005 z dnia 5 grudnia 2005r. ustanawiające środki 

wykonawcze do 853, 854 i 882, ustanawiające odstępstwa od 852 i zmieniające 853 i 

854, zmienione rozporządzeniem WE 1664/2006 z 06 listopada 2006r.  

− rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2015/ 1375 z dnia 10 sierpnia 2015r. 

ustanawiające szczególne przepisy dotyczące urzędowych kontroli w odniesieniu do 

włośni (Trichinella) w mięsie 

− rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi wydane na podstawie w/w ustaw dot. 

spraw nie uregulowanych rozporządzeniami WE, 

− instrukcje Głównego Lekarza Weterynarii, Wielkopolskiego Wojewódzkiego Lekarza 

Weterynarii. 

realizuje na poziomie powiatu zadania z zakresu ochrony zdrowia zwierząt oraz bezpieczeństwa 

produktów pochodzenia zwierzęcego w celu zapewnienia ochrony zdrowia publicznego. 
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 Decydujące o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego zadania 

realizowane są przez Inspekcję Weterynaryjną poprzez: 
1. zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt i zoonoz poprzez zapobieganie wystąpieniu,  

wykrywanie i likwidowanie ognisk, 

2. monitorowanie zakażeń zwierząt, 

3. monitorowanie substancji niedozwolonych, pozostałości chemicznych, biologicznych, leków 
i skażeń w produktach, tkankach i paszach, 

4. badanie zwierząt rzeźnych i mięsa, 

5. kontrolę weterynaryjną w handlu zwierzętami, eksporcie i imporcie oraz nadzór nad 

obrotem zwierzętami w kraju, 

6. nadzór nad bezpieczeństwem produktów pochodzenia zwierzęcego, w tym nad 

wymaganiami weterynaryjnymi przy ich produkcji, umieszczaniu na rynku, eksporcie, w 
obrocie krajowym,  

7. nadzór nad ubocznymi produktami pochodzenia zwierzęcego – nie przeznaczonymi do 

spożycia przez ludzi, 

8. nadzór nad wytwarzaniem i obrotem środków żywienia zwierząt, 

9. nadzór nad zdrowiem zwierząt przeznaczonych do rozrodu, 
10. nadzór nad przestrzeganiem przepisów o ochronie zwierząt, wymagań weterynaryjnych w 

gospodarstwach utrzymujących zwierzęta gospodarskie, zasad identyfikacji i rejestracji zwierząt 

oraz wymogów wzajemnej zgodności w obszarze IRZ. 

  

WYKAZ CHORÓB ZAKAŹNYCH ZWIERZĄT PODLEGAJĄCYCH OBOWIĄZKOWI ZWALCZANIA  

1) pryszczyca (Foot and mouth disease – FMD); 

2) pęcherzykowe zapalenie jamy ustnej (Vesicular stomatitis); 

3) choroba pęcherzykowa świń (Swine vesicular disease – SVD); 

4) księgosusz (Rinderpest); 
5) pomór małych przeżuwaczy (Peste des petits ruminants – PPR); 

6) zaraza płucna bydła (Contagious bovine pleuropneumonia – CBPP); 

7) choroba guzowatej skóry bydła (Lumpy skin disease – LSD); 

8) gorączka doliny Rift (Rift valley fever); 

9) choroba niebieskiego języka (Bluetongue); 
10) ospa owiec i ospa kóz (Sheep pox and goat pox); 

11) afrykański pomór koni (African horse sickness); 

12) afrykański pomór świń (African swine fever – ASF); 

13) klasyczny pomór świń (Clasical swine fever – CSF, Hog cholera); 

14) grypa ptaków (Avian influenza); 

15) rzekomy pomór drobiu (Newcastle disease – ND); 
16) wścieklizna (Rabies); 

17) wąglik (Anthrax); 

18) gruźlica bydła (Bovine tuberculosis); 

19) bruceloza u bydła, kóz, owiec i świń (B. abortus, B. melitensis, B. suis); 

20) enzootyczna białaczka bydła (Enzootic bovine leucosis – EBL); 
21) przenośne gąbczaste encefalopatie przeżuwaczy (Transmissible spongiform 

encephalopathies of ruminants – TSE); 

22) zgnilec amerykański pszczół (American foulbrood); 

23) (uchylony); 

24) zakaźna martwica układu krwiotwórczego ryb łososiowatych (Infectious haematopoietic 

necrosis – IHN); 
25) zakaźna anemia łososi (Infectious salmon anaemia – ISA); 

26) wirusowa posocznica krwotoczna (Viral haemorrhagic septicaemia – VHS); 

27) krwotoczna choroba zwierzyny płowej (Epizootic haemorrhagic disease of deer – EHD); 

28) bonamioza (Bonamia ostreae); 

29) marteilioza (Marteilia refringens); 
30) bonamioza (Bonamia exitiosa); 

31) perkinsoza (Perkinsus marinus); 

32) mikrocytoza (Microcytos mackini); 
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33) zespół Taura (Taura syndrome); 

34) choroba żółtej głowy (Yellowhead disease); 
35) zespół WSS (White Spot Syndrome); 

36) zakażenie herpeswirusem koi (Koi herpes virus – KHV); 

37) epizootyczna martwica układu krwiotwórczego (Epizootic haematopoietic necrosis – EHN); 

38) (uchylony). 

 
WYKAZ CHORÓB ZAKAŹNYCH ZWIERZĄT PODLEGAJĄCYCH OBOWIĄZKOWI 

REJESTRACJI 

1) paratuberkuloza (Paratuberculosis); 

2) listerioza (Listeriosis); 

3) toksoplazmoza (Toxoplasmosis); 
4) tularemia (Tularaemia); 

5) wirusowe zapalenia mózgu i rdzenia koni (Equine encephalomyelitis); 

6) nosacizna (Glanders); 

7) niedokrwistość zakaźna koni (Equine infectious anaemia); 

8) zakaźne zapalenie macicy u klaczy (Contagious equine metritis); 

9) wirusowe zapalenie tętnic koni (Equine viral arteritis); 
10) zaraza stadnicza (Dourine); 

11) zakaźne zapalenie nosa i tchawicy/otręt bydła (Infectious bovine rhinotracheitis/infetious 

pustular vulvovaginitis IBR/IPV); 

12) choroba mętwikowa bydła (Bovine genital campylobacterosis); 

13) zaraza rzęsistkowa bydła (Trichomonosis); 
14) gorączka Q (Q fever); 

15) salmonellozy bydła i świń (Salmonellosis of cattle and pigs); 

16) wirusowe zapalenie żołądka i jelit świń (Transmissible gastroenteritis – TGE); 

17) włośnica (Trichinellosis); 

18) choroba Aujeszkyego u świń (Aujeszky′s disease in pigs); 

19) (uchylony); 
20) zakaźna bezmleczność u owiec i kóz (Contagious agalactia); 

21) choroba maedi-visna (Maedi-visna disease); 

22) gruczolakowatość płuc u owiec i kóz (Ovine pulmonary adenomatosis); 

23) wirusowe zapalenia stawów i mózgu kóz (Caprine arthritis/encephalitis – CAE); 

24) serowaciejące zapalenie węzłów chłonnych (Caseus lymphadenitis – CLA); 
25) salmonellozy drobiu (S. Gallinarum, S. Pullorum, S. Enteritidis, S. Typhimurium, 

S. Arizonae)/Avian salmonellosis (S. Gallinarum, S. Pullorum, S. Arizonae); 

26) chlamydioza ptaków (Avian chlamydiosis); 

27) zakaźne zapalenie torby Fabrycjusza (choroba Gumboro)/lnfectious bursal disease 

(Gumboro disease); 

28) choroba Mareka (Marek′s disease); 
29) choroba Derzsy′ego (Derzsy′s disease); 

30) mykoplazmozy drobiu (Mycoplasma gallisepticum, M. synoviae, M. meleagridis)/Avian 

mycoplasmosis (M. gallisepticum, M. synoviae, M. meleagridis); 

31) wirusowe zapalenie jelit u norek (Mink viral enteritis); 

32) choroba Aleucka (Aleutian disease); 
33) myksomatoza (Myxomatosis); 

34) krwotoczna choroba królików (Rabbit haemorrhagic disease); 

35) (uchylony); 

36) (uchylony); 

37) zgnilec europejski (European foulbrood); 

38) warroza (Varroosis); 
39) choroba roztoczowa (Acariosis of bees); 

40) (uchylony); 

41) (uchylony); 

42) mały chrząszcz ulowy (Aethina tumida); 

43) roztocze Tropilaelaps. 
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WYKAZ CHORÓB ODZWIERZĘCYCH ORAZ ODZWIERZĘCYCH CZYNNIKÓW 

CHOROBOTWÓRCZYCH PODLEGAJĄCYCH OBOWIĄZKOWI MONITOROWANIA 
1) bruceloza i jej czynniki chorobotwórcze; 

2) kampylobakterioza i jej czynniki chorobotwórcze; 

3) bąblowica i jej czynniki chorobotwórcze; 

4) listerioza (Listeriosis) i jej czynnik chorobotwórczy; 

5) włośnica (Trichinellosis) i jej czynniki chorobotwórcze; 

6) gruźlica wywołana Mycobacterium bovis; 
7) werocytotoksyczne Escherichia coli; 

8) salmonelloza i jej czynniki chorobotwórcze. 

 

Sporządzili: Tomasz Żarnecki, Marta Biedczyńska, Wanda Dominiak, Jolanta Widłak-Żarnecka, 

Elżbieta Grzelak, Miłosz Bąkowski. 

 

 

 

 

 

Kalisz, 27 lutego 2025 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

 

1. Pan Prezydent Miasta Kalisza  

2. Pan Starosta Kaliski  

3. Rada Miejska Kalisza 

4. Rada Powiatu Kaliskiego 


